GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR UNIVERSITÁRIO

EDITAL Nº 03, DE 31 DE MARÇO DE 2010

O Reitor da Universidade de Pernambuco torna público que será realizado
Concurso de Provas e Títulos para o preenchimento de 09 (nove) vagas para
Professor Universitário da Universidade de Pernambuco – Campus Petrolina,
para a referida área na categoria Auxiliar: 01 vaga para Anatomia Sistêmica e
Neuroanatomia; para as referidas áreas na categoria Assistente: 01 vaga para
Anatomia Sistêmica e Neuroanatomia, 01 vaga para Anatomia do Aparelho
Locomotor e Fisiologia do Exercício, 01 vaga para Citologia, Genética e
Patologia, 01 vaga para Bioquímica e Farmacologia, 01 vaga para
Bioestatística e Metodologia Cientifica, 01 vaga para Bioquímica e Fisiologia da
Nutrição, 01 vaga para Bromatologia e Bioquímica de Alimentos; para a
referida área na categoria Adjunto: 01 vaga para Nutrição Normal e Dietética. O
Manual, parte integrante deste Edital, contendo as normas complementares,
estará disponível nos endereços eletrônicos www.upe.br, www.upenet.com.br e
na montra da Secretaria da Unidade de Educação. As inscrições estarão
abertas a partir de 05 de abril de 2010. Recife, 31 de março de 2010. Prof.
Carlos Fernando de Araújo Calado – Reitor.